
4 anos de garantia OSRAM Vida útil extra Maior durabilidade
Para um prazer de condução sem

preocupações. Consulte
www.osram.com/am-guarantee para

condições precisas

Até quatro vezes maior vida útil
comparado com lâmpadas de halogéneo

standard

Para ciclos de substituição mais longos e
fiabilidade e conforto adicionais

A luz duradoura com até quatro vezes maior vida útil

As lâmpadas automóvel OSRAM ULTRA LIFE são as

favoritas quando se trata de durabilidade. Elas têm uma

vida útil impressionante até quatro vezes maior em

comparação com as lâmpadas de halogéneo standard e

duram até 100.000 km (com uma quilometragem média

anual de 14.259 km e 60% de luz acesa). A OSRAM

oferece 4 anos de garantia para as fiáveis lâmpadas de

farol ULTRA LIFE (www.osram.com/am-guarantee). Além

disso, as lâmpadas para farol ULTRA LIFE têm um design

moderno com topo prateado (H4/H7/H11). Elas são,

portanto, ideais para condutores frequentes ou pessoas que

usam luzes diurnas e também podem ser usadas em faróis

de vidro transparente.

Ficha t�cnica da fam�lia de produto

ULTRA LIFE

Vida mais longa e 4 anos de garantia
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Dados t�cnicos

Dados elétricos Dados fotométricos

Descri��o do produto Consum
o máx.
de
potência

Tensão nominal Potência nominal Tensão
de teste

Fluxo luminoso

ULTRA LIFE H1 68 W 1) 12 V 55 W 13.2 V 1550 lm

ULTRA LIFE H4 75 / 68
W 1)

12 V 60/55 W 13.2 V 1650/1000 lm

ULTRA LIFE H7 58 W 1) 12 V 55 W 13.2 V 1500 lm

ULTRA LIFE H11 62 W 1) 12 V 55 W 13.2 V 1350 lm

Características físicas
e dimensões

Vida útil Certificado
s & normas

Informações
ambientais e
regulamentares
Information
according Art. 33 of
EU Regulation (EC)
1907/2006 (REACh)

Descri��o do produto Tolerância
do fluxo
luminoso

Diâmetro Vida
estimad
a B3

Vida
estimad
a Tc

Categoria
ECE

Identificador primário
do artigo

ULTRA LIFE H1 ±15 % 8.5 mm 1200 hr 2000 hr H1 4008321416100 |
4062172257008 |
4008321416209 |
4052899412170 |
4008321416162 |
4062172388122 |
4052899987043 |
4052899412156

ULTRA LIFE H4 ±15 / ±15 % 17.0 mm 300 /
2000 hr
2)

700 /
3000 hr
2)

H4 4008321416186 |
4008321416230 |
4062172395748 |
4062172387491 |
4008321421272 |
4052899031562 |
4062172250238 |
4008321416124

ULTRA LIFE H7 ±10 % 12.0 mm 700 hr 1100 hr H7 4052899436237 |
4052899436534 |
4052899436213 |
4052899436299 |
4052899436572 |
4062172250207 |
4052899436152 |
4062172395205 |
4050300879284 |
4062172387613 |
4008321416261 |
4052899476004 |
4052899131453 |
4052899436558
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Características físicas
e dimensões

Vida útil Certificado
s & normas

Informações
ambientais e
regulamentares
Information
according Art. 33 of
EU Regulation (EC)
1907/2006 (REACh)

Descri��o do produto Tolerância
do fluxo
luminoso

Diâmetro Vida
estimad
a B3

Vida
estimad
a Tc

Categoria
ECE

Identificador primário
do artigo

ULTRA LIFE H11 ±10 % 12.0 mm 1000 hr 2000 hr H11 4052899431164 |
4052899436138 |
4052899436114 |
4052899436510 |
4062172387736 |
4050300602387 |
4052899436176 |
4052899436275 |
4052899436473 |
4062172394635

Descri��o do produto Lista de substâncias
candidatas
Substância 1

Número da
declaração na base
de dados SCIP

ULTRA LIFE H1 Não contém
substâncias
declaráveis

Não contém
substâncias
declaráveis

ULTRA LIFE H4 Não contém
substâncias
declaráveis

Não contém
substâncias
declaráveis

ULTRA LIFE H7 Não contém
substâncias
declaráveis

Não contém
substâncias
declaráveis

ULTRA LIFE H11 Não contém
substâncias
declaráveis

Não contém
substâncias
declaráveis

1) Maximum

2) Filament 1
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Download Data

Arquivo

User instruction
GPRS_Instruções dos símbolos de segurança

Brochures
ULTRA LIFE Leaflet EN

Product movie
ULTRA LIFE Trailer EN

ref_pim_amsp_product360degreeimages
ULTRA LIFE H1  64150ULT

ref_pim_amsp_product360degreeimages
ULTRA LIFE H4 64193ULT

ref_pim_amsp_product360degreeimages
ULTRA LIFE H7 64210ULT

ref_pim_amsp_product360degreeimages
ULTRA LIFE H11  64211ULT

Referências / Links
 Termos de garantia disponíveis em www.osram.com/am-guarantee

Informa��es sobre aplica��es
Para obter mais informa��es sobre aplica��es e gr�ficos acesse a ficha t�cnica do produto.

Retrata��o
Sujeito a altera��o sem pr�vio aviso. Sempre utilize a vers�o mais recente.

Ficha t�cnica da fam�lia de produto

__

Ficha t�cnica da fam�lia de produto | ULTRA LIFE August 29, 2025, 03:04:47
� 2025, OSRAM GmbH. Todos os direitos reservados P�gina 4 de 4

https://look.ams-osram.com/m/7706dc0fc21e6d22/original/GPRS-Safety-symbols-instructions.pdf
https://look.ams-osram.com/m/7706dc0fc21e6d22/original/GPRS-Safety-symbols-instructions.pdf
https://look.ams-osram.com/m/7706dc0fc21e6d22/original/GPRS-Safety-symbols-instructions.pdf
https://look.ams-osram.com/m/24486891ba96486e/original/ULTRA-LIFE-Leaflet-EN.pdf
https://look.ams-osram.com/m/24486891ba96486e/original/ULTRA-LIFE-Leaflet-EN.pdf
https://look.ams-osram.com/m/24486891ba96486e/original/ULTRA-LIFE-Leaflet-EN.pdf
https://look.ams-osram.com/m/18daa164ba5f9b49/original/ULTRA-LIFE-Trailer-EN.mp4
https://look.ams-osram.com/m/18daa164ba5f9b49/original/ULTRA-LIFE-Trailer-EN.mp4
https://look.ams-osram.com/m/18daa164ba5f9b49/original/ULTRA-LIFE-Trailer-EN.mp4
https://look.ams-osram.com/m/1bb24cb397e1fb3f/original/ULTRA-LIFE-H1-64150ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/1bb24cb397e1fb3f/original/ULTRA-LIFE-H1-64150ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/1bb24cb397e1fb3f/original/ULTRA-LIFE-H1-64150ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/6d85f048f256a079/original/ULTRA-LIFE-H4-64193ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/6d85f048f256a079/original/ULTRA-LIFE-H4-64193ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/6d85f048f256a079/original/ULTRA-LIFE-H4-64193ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/77b4b9b384c7596d/original/ULTRA-LIFE-H7-64210ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/77b4b9b384c7596d/original/ULTRA-LIFE-H7-64210ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/77b4b9b384c7596d/original/ULTRA-LIFE-H7-64210ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/5c3e1088344ce754/original/ULTRA-LIFE-H11-64211ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/5c3e1088344ce754/original/ULTRA-LIFE-H11-64211ULT.zip
https://look.ams-osram.com/m/5c3e1088344ce754/original/ULTRA-LIFE-H11-64211ULT.zip

